
NATO zřejmé chtělo vyprovokovat sestřelení
srbského dopravního letadla nad Ruskem!
- CZ24 News | 11. dubna 2022

SRBSKO: Právě o tom, že k něčemu podobnému došlo, je nyní přesvědčena srbská vláda. Je jisté, že
na Srbsko je vyvíjen nátlak kvůli postoji k protiruským sankcím a sestřelení srbského letadla nad
Ruskem by mohlo vztahy obou zemí zmrazit, přičemž Srbsko by pak mohlo být vstřícnější k sankcím.
EU již dokonce Srby vyzvala, aby sankce zavedli. A to bez ohledu na fakt, že je Srbsko suverénní
země, která si o své zahraniční politice rozhoduje sama.

Srbsko navíc uvádí, že na něj byl vyvíjen nátlak, aby se nezdrželo hlasování v OSN ve věci vyloučení
Ruska z Komise pro lidská práva, ale aby hlasovalo o vyloučení. Srbsko se údajně pod nátlakem
podvolilo.

Tolik tedy k aktuálním vztahům mezi Srbskem a EU, resp. Srbskem a Ruskem. Proč tedy nyní Srbsko
obviňuje NATO, že chtělo způsobit sestřelení jejich dopravního letadla nad Ruskem?

NATO možná použilo srbské dopravní letadlo na letu do Moskvy k tomu, aby umožnilo stíhačce
nepozorovaně vletět na ruské území. Incident nyní vyšetřuje srbská strana. Mezitím v Srbsku
přistálo nejméně šest čínských vojenských letadel.

Ze Srbska přicházejí zprávy, že stíhačka NATO se vplížila do ruského vzdušného prostoru v
radarovém stínu srbského dopravního letadla.

 

 

Srbský prezident Aleksandar Vučič k incidentu řekl následující:

„Ruská letová služba nás správně informovala, že je poblíž další letadlo, a zkontrolovali, zda jsme
schopni navázat vizuální kontakt a nahlásit, co to bylo za letadlo.“ Zatím se zdá, že mělo jít o
Phantom II, nazývaný také F-4.

Vučič dále prohlásil: „Říkám vám to (veřejnosti), abyste pochopili míru tlaku, kterému čelíme,
protože Srbsko je jedinou zemí v Evropě, která stále létá do Moskvy a Petrohradu na stejné úrovni
jako dříve.“

Snažil se někdo vyprovokovat Rusko k sestřelení dopravního letadla?

Srbsko požádalo NATO o vyjádření k obvinění, že jedna z jeho stíhaček sledovala let Air Serbia v
ruském vzdušném prostoru, což mohlo ohrozit  bezpečnost cestujících, ale na tento dotaz nedostalo
žádnou okamžitou odpověď.

https://cz24.news/nato-zrejme-chtelo-vyprovokovat-sestreleni-srbskeho-dopravniho-letadla-nad-ruskem/
https://cz24.news/nato-zrejme-chtelo-vyprovokovat-sestreleni-srbskeho-dopravniho-letadla-nad-ruskem/
https://unser-mitteleuropa.com/wollte-nato-abschuss-serbischer-passagiermaschine-ueber-russland-provozieren/
https://cz24.news/donate/


Air Serbia pokračovala v letu do Ruska. Srbsko je jednou z mála evropských zemí, která v rámci
sankcí souvisejících s ruskou invazí na Ukrajinu nepozastavila lety do Ruska ani neuzavřela svůj
vzdušný prostor pro ruská letadla.

Srbsko hlasovalo pro rezoluci OSN odsuzující ruskou invazi na svého souseda, ale Rusko je jedním z
jeho klíčových spojenců a odmítlo uvalit sankce.

O víkendu přistálo také na letišti Nikoly Tesly šest letadel z Číny. Od té doby se mainstreamoví
západní novináři oddávají nejdivočejším konspiračním teoriím o účelu této cesty. Vyskytly se různé
šílené konspirace od vysazení čínských výsadkářů a velkého transportu vojsk až po přípravu na
velkou válku v Evropě s čínskou účastí na ruské straně.

Podle oficiálních informací Čína svému blízkému obchodnímu partnerovi Srbsku dodala takzvaný
FK-3 SAM, tedy protiletadlový systém na bázi raket. Naposledy, 5. dubna, si zaměstnanci čínské
ambasády v Srbsku připomněli tři Číňany zabité při bombardování čínské ambasády NATO před 23
lety. „Historie nesmí být zapomenuta,“ tvrdí čínské ministerstvo zahraničí.

https://twitter.com/SpokespersonCHN/status/1511302881265266690?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwc
amp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1511302881265266690%7Ctwgr%5E%7Ctwcon%5Es1_c10&re
f_url=https%3A%2F%2Fnecenzurovanapravda.cz%2F2022%2F04%2Fchtelo-nato-vyprovokovat-
sestreleni-srbskeho-dopravniho-letadla-nad-ruskem%2F

„Čína je dlouhodobým a spolehlivým přítelem Srbska,“ řekl v pátek čínský státní komisař a ministr
zahraničí Wang Yi v telefonickém rozhovoru se srbským ministrem zahraničí Nikolou Selakovičem a
potvrdil „spojenectví“ obou států na straně Ruska.

Wang zdůraznil, že Čína podpoří Srbsko při ochraně národní suverenity, územní celistvosti a národní
důstojnosti. Kromě toho bude jeho země také podporovat Srbsko v provádění nezávislé zahraniční
politiky a rozhodování  v souladu se základními zájmy země a národa.

Srbský ministr zahraničí v rozhovoru s Wang Yi řekl, že jeho země je připravena prohloubit přátelství
s Čínou a společně překonat výzvy.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: Slovanka

ZDROJ

https://telegra.ph/BREAKING-NEWS-CHINA-VERLEGT-TRUPPEN-NACH-EUROPA-04-09
https://www.thedrive.com/the-war-zone/45158/half-a-dozen-chinese-y-20-cargo-jets-popped-up-over-europe-last-night
https://t.me/cz24news
https://necenzurovanapravda.cz/2022/04/chtelo-nato-vyprovokovat-sestreleni-srbskeho-dopravniho-letadla-nad-ruskem/

